SERRANA-SP

tem
ASNLDpRA

CÂMARA MUNICIPA ES
APROVADO EM

DIS USSÃOE VOTA ÇÃO - 	/63', 4

V;r. Denis D'nizeti d. Silva
Pr sidente

1UN' DE S
Ct2 .1

!Lmwa 4Unuiripal br,$:Crrnun
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 -2268
camaraserrana@terra.com.br

CN4PJ: 49.230.600/0001-35

PROJETO DE LEI N. 53/2013
VEREADOR JOSÉ OSMALDO DE ASSIS

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME LAZARA DE LOURDES
CORSI MOURA, COMO NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ OSMALDO DE ASSIS, Vereador desta Casa de Leis,
observadas as formalidades regimentais, apresenta ao douto Plenário
o Projeto de Lei:

Art. 10  - Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome de
LAZARA DE LOURDES CORSI MOURA, como nomenclatura de via
pública, ainda sem denominação.

Art. 21  As despesas decorrentes com a execução Lei, correrão
por conta de dotações próprias do orçamento em vigor,
suplementadas se necessário.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2013.

JOSÉ OSMALDO DE ASSIS
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA

para as devidas providênçÍas

fOrt

Em.   Ç2 	O) 	I t
71

/Denls DOniz9(tida Silva
/  Vereador -i1'resldente

&mnrn,fflunirijrnI
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax-  (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP

Histórico de:

Lazara de Lourdes Corsi Moura

Nascida em Altinópolis em 06 de Dezembro de 1951, faleceu com câncer em 11 de Dezembro

de 1986. Originada de uma tradicional família, tendo como pais Antônio Corsi e Mariana

Martins Corsi, teve quinze irmãos, entre eles Aparecida Corsi de Assis, Maria José Mantovani,

Dulce Helena Corsi Carvalho, Geraldo Corsi, Antônio Corsi Filho, Benedito Corsi, Orlando Corsi

e João Batista Corsi. Deixou seu esposo José Rosa Moura e seus filhos Almir Rogério Corsi

Moura e Marcos Antônio Corsi Moura.

Pela bondade em vida e pela grande prestatividade e auxílio aos necessitados, é justa ser

homenageada com nomenclatura de via pública.

ELISTA MUNIZ Ver. JOÃO
Membro

Ver. ADRIANO NETTO SOARES
Presidente/Relt

Ver. ELIZABETE DE OLINDÁ DA SILVA
Vice-Presidente

Crá,4- mara ffluuirjnd U 1~ãnnua
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 / 3987 - 2268
camaraserrana©terra. com. br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO

PARECER:-
REF:- PROJETO DE LEI N. 53/2013
AUTORIA: VEREADOR JOSÉ OSMALDO DE ASSIS
EMENTA:- DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE LAZARA DE
LOURDES CORSI MOURA, COMO NOMENCLATURA DE VIA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Procedendo a apreciação do Projeto de lei em pauta esta comissão
decidiu emitir o parecer favorável a sua tramitação regimental até final
análise de mérito pelo plenário.

Sala das Comissões, 09 de Setembro de 2013.

SERRANA - SP

âmwa i1auui tipd hr >rrraun
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/3987 -2268
camaraserrana©terra. com. br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER:-
REF:- PROJETO DE LEI N. 53/2013
AUTORIA: VEREADOR JOSÉ OSMALDO DE ASSIS
EMENTA:- DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE LAZARA DE
LOURDES CORSI MOURA, COMO NOMENCLATURA DE VIA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Procedendo a apreciação do Projeto de lei em pauta esta comissão
decidiu emitir o parecer favorável a sua tramitação regimental até final
análise de mérito pelo plenário.

Sala das Comissões, 09 de Setembro de 2013.

~àwJ'À(_~
Ver. DOUGLAS AGUIAR DE CARVALHO
Presidete/ReIator

/ 	(.
Ver. MOISS CRISTIANO DOS SANTOS
Vice-Presidente----

Ver. RIC £ 	 JANO DE LUNA FARIAS
Membro

I,ânuua tuuiripal $irrnrn
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 -2268
cama rase rrana@terra com. br
CNPJ 49.230.600/0001-35

SERRANA -SP

AUTOGRAFO N. 93/2013
PROJETO DE LEI N. 53/2013 - VEREADOR JOSÉ OSMALDO DE ASSIS

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE LAZARA DE LOURDES CORSI MOURA,
COMO NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO ANTONIO BARBOZA, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:-

Art. l - Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome de LAZARA DE
LOURDES CORSI MOURA, como nomenclatura de via publica, ainda sem
denominação.

Art. 20  As despesas decorrentes com a execução lei, correrão por conta de
dotações próprias do orçamento em vigor, suplementadas se necessário.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,
18 de Setembro de 2013.

VER. DENIS DONIZETI DA SIL
Presidente

/

11

V.R. ELIZABETE DE O NDA DA SILVA
1Secretária